
 

 

 

 Stránka 1 z 4 

Společnost: Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s.,  

nemocnice Středočeského kraje 

IČO: 272 56 456 

DIČ:  CZ27256456 

Se sídlem: Mladá Boleslav, třída Václava Klementa 147, PSČ 293 01 

Zastoupená: JUDr. Ladislav Řípa, předseda představenstva 

 Ing. Jiří Bouška, místopředseda představenstva 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 35-3525450227/0100 

Zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 10019 

 

dále jen „objednatel“ na straně jedné, 

 

a 

 

Společnost: PAX spol. s r.o. 

IČO: 427 41 017 

DIČ: CZ42741017 

Se sídlem Na Sypkém 925/1, 180 00 Praha 8 

Zastoupená: Mgr. Jan Matějka, jednatel 

Bankovní spojení: ČSOB a.s. 

Číslo účtu: 3876200/0300 

Zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 7193 

 

dále jen „poskytovatel“ na straně druhé, 

 

 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli v souladu s ustanovením § 2586 a násl. 

zákona č. 89/2012, občanský zákoník, jak stanoví tato: 

 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

dále jen „smlouva“ 

 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje, že bude pro objednatele zajišťovat služby 

spojené s převozem a zpopelněním částí lidských těl odebraných v souvislosti 

s poskytováním zdravotních služeb a jiných lidských pozůstatků, pokud nebyly vydány 

k pohřbení (dále jen „lidské pozůstatky“). 

1.2. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za tyto služby dohodnutou cenu. 

1.3. Poskytovatel prohlašuje, že předmět plnění této smlouvy odpovídá jeho 

podnikatelskému oprávnění, a disponuje potřebnými kapacitami k řádnému plnění 

předmětu této smlouvy. Tuto smlouvu uzavírá v postavení profesionála a zavazuje se 

postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péčí. 

1.4. Tato smlouva je uzavřena na základě poptávkového řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 



 

 

 

 Stránka 2 z 4 

2. Práva a povinnosti smluvních stran 

2.1. Objednatel bude zadávat jednotlivé objednávky na převoz a zpopelnění lidských 

pozůstatků prostřednictvím svého elektronického informačního systému, případně 

telefonicky na tel. čísle +420 284 841 928 nebo emailem na emailové adrese 

poskytovatele dispečink@pax.cz. V případě objednávání prostřednictvím informačního 

systému objednatele obdrží poskytovatel emailovou zprávu s odkazem k potvrzení 

objednávky. Poskytovatel elektronickou formou objednávku potvrdí. Objednávky s 

hodnotou nad 50.000,- Kč bez DPH mohou být zadávány a potvrzovány 

prostřednictvím elektronického informačního systému objednatele, jinak nebudou 

akceptovány. 

2.2. Poskytovatel se zavazuje převzít lidské pozůstatky na pracovišti objednatele, uložit je 

do rakve, převést je do příslušného krematoria, zajistit jejich zpopelnění, úpravu 

popela, uložení popela do úřední urny a následný rozptyl popela na rozptylové louce. 

2.3. Objednatel bude lidské pozůstatky určené ke zpopelnění předávat objednateli v 

označených obalech, včetně příslušných dokladů. 

2.4. O převzetí lidských pozůstatků bude pořízen písemný zápis. 

2.5. Poskytovatel se zavazuje postupovat pří plnění této smlouvy v souladu s příslušnými 

právními předpisy, zejména zákonem č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, zákonem 

č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a dalšími hygienickými, technickými, 

bezpečnostními a jinými předpisy a standardy vztahujícími se k jeho činnosti. 

2.6. Smluvní strany se zavazují postupovat při zpracovávání předávaných osobních údajů 

pacientů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, resp. 

předpisem, který jej v budoucnu nahradí, a v souladu s obecním nařízením o ochraně 

osobních údajů (EU) č. 2016/679. 

2.7. Poskytovatel se zavazuje přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít 

k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k předávaným osobním údajům, k jejich 

změně, zničení či ztrátě, k neoprávněnému přenosu těchto údajů, nebo k jinému 

neoprávněnému zpracovávání, jakož i k jinému zneužití těchto osobních údajů. 

2.8. Kontaktní osobou na straně objednatele je: 

Jméno a příjmení: _______________ 

Tel:   _________________ 

email:   _________________ 

2.9. Kontaktní osobou na straně poskytovatele je: 

Jméno a příjmení: _______________ 

Tel:   _________________ 

email:   _________________ 

2.10. Změna odpovědných osob je možná na základě oznámení druhé smluvní straně. 

3. Cena a platební podmínky 

3.1. Cena za služby dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí za jeden 

odvoz: 

a) rakev, včetně vystýlky   1.900,- Kč bez DPH, 

b) doprava     1.500,- Kč bez DPH, 

c) kremace, včetně rozptylu  2.450,- Kč bez DPH, 

tj. celkem za jeden odvoz  5.850,- Kč bez DPH. 

3.2. Cena služeb bude objednatelem hrazena na základě daňových dokladů (faktur) 

vystavených poskytovatelem po provedeném odvozu. 

mailto:dispečink@pax.cz


 

 

 

 Stránka 3 z 4 

3.3. Splatnost faktury je do 30 dnů od data doručení faktury objednateli. Fakturu, která 

nebude mít veškeré náležitosti řádného daňového a účetního dokladu, je objednatel 

oprávněn vrátit. V takovém případě běží ode dne doručení nové/opravené faktury 

objednateli nová lhůta splatnosti. 

3.4. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny služeb je poskytovatel oprávněn 

požadovat zaplacení úroku z prodlení v souladu s ustanovením § 1970 občanského 

zákoníku. 

3.5. Zveřejní-li správce daně skutečnost, že poskytovatel je nespolehlivým plátcem ve 

smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, je objednatel oprávněn 

z každé fakturované platby zadržet daň z přidané hodnoty a tuto aniž by k tomu byl 

vyzván jako ručitel uhradit za poskytovatele příslušnému správci daně. 

4. Trvání smlouvy 

5.1. Tato smlouva je uzavřena s platností na dobu neurčitou. 

5.2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět i bez udání 

důvodu. Výpovědní lhůta činí tři (3) měsíce a začíná běžet od prvního dne měsíce 

následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

5.3. Tuto smlouvu je dále možné vypovědět i bez výpovědní doby v případě jejího 

opakovaného nebo závažného porušení jednou ze smluvních stran, pokud ani přes 

písemnou výzvu a stanovení přiměřené lhůty nedojde ke sjednání nápravy. Za 

závažné porušení této smlouvy se považuje zejména prodlení objednatele s úhradou 

delší jak 15 dní. 

5. Závěrečná ustanovení 

5.4. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, 

nemá tato skutečnost vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. 

Smluvní strany se zavazují takové ustanovení bez zbytečného odkladu nahradit novým 

platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude odpovídat účelu 

ustanovení předchozího. 

5.5. V případě, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), uzavírají smluvní strany toto 

samostatné ujednání. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy 

v registru smluv zajistí objednatel. Poskytovatel se zavazuje nejpozději při podpisu 

této smlouvy označit ty části smlouvy a ty údaje, které požaduje v souladu se 

zákonem o registru smluv vyloučit z uveřejnění (obchodní tajemství, osobní údaje 

apod.). Jinak platí, že souhlasí s jejich uveřejněním. Toto samostatné ujednání 

smluvních stran nabývá platnosti a účinnosti podpisem této smlouvy oprávněnými 

zástupci smluvních stran. 

5.6. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zákona 

č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách. 

5.7. Jakékoli změny či doplňky této smlouvy jsou možné pouze ve formě písemných 

číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

5.8. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom. 

5.9. Smluvní strany si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a na důkaz toho připojují 

vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců. 

 



 

 

 

 Stránka 4 z 4 

 

V Mladé Boleslavi dne 12.12.2018  

 

 

 

 

………………………………………………. 

Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, 

a.s., nemocnice Středočeského kraje 

JUDr. Ladislav Řípa 

předseda představenstva 

 

 

 

 

………………………………………………. 

Poskytovatel 

 

 

 

 

 

………………………………………………. 

Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, 

a.s., nemocnice Středočeského kraje 

Ing. Jiří Bouška 

místopředseda představenstva 

 

 
 


